
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

29.8.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Dostál, Bartošek, Janovič, Zeman, Kubík, Holub, 

Oswaldová, Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Veselý, Kvizdová 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 

− Ředitel informuje o proběhlém jednání Krizového štábu MU dne 22.8.  

− Zítra se bude konat jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ – účast ředitel. 

− Byl potvrzen seznam externích hodnotitelů pro interní hodnocení VaV ÚVT, dekrety 

jsou u rektora na podpis. 

− Probíhá příprava projektu IPs EOSC CZ. 

 

2. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Byla zahájena příprava požadavků na centralizované prostředky pro rok 2023. 

Interní termín pro zpracování je čtvrtek 22.9., první diskuse na kolegiu ředitele ÚVT 

proběhne 5.9. 

 

− DIS: 

• V rámci výběrového řízení na nový ekonomicko-personální systém MU (EPIS) 

proběhlo poslední kolo jednání k projektovému přístupu, dále první kolo licenčních 

jednání a rovněž vysvětlovací workshop na počty uživatelů. Aktuálně se připravuje 

seznam výběrových kritérií a domlouvají termíny dalších schůzek s dodavateli 

(licence, smlouvy, podmínky výběrového řízení). 

• Vyšší než očekávané nasazení bylo věnováno dokončení migrace firewallu. 

• Nyní probíhá výběrové řízení na datového analytika a vývojáře. 

 

− DITS: 

• Je připravena změna vedoucího oddělení Centrální a systémové správy – místo J. 

Izydorczyka bude vedoucím Alexandr Kolovratník. 

• Dokončuje se upgrade telefonní ústředny (plánováno na konec září). 

• Dne 6.9. proběhne další setkání IT Komunity MU, tentokrát na ESF. 

• Vzhledem k vysoké ceně další obnovy licence Premier Support od Microsoftu byla 

zahájena domluva s ostatními VŠ na případném společném řešení.  

 

− DITI: 

• Během léta bylo dokončeno vypsání veřejných zakázek z CP i prostředků NPO. 



  

• Migrace firewallu téměř dokončena, migrace poslední VLAN proběhne 9.9.2022. 

• Zahajují se aktivity na nových projektech FR CESNET. 

• Od ledna 2023 nastoupí nová posila na oddělení Datové a technické sítě, od 1.9. 

bude posíleno oddělení Automatizované a Infrastrukturní Systémy. 

• V červenci se neuskutečnila plánovaná odstávka serverovny (nebyly dodány 

síťové prvky ze strany dodavatele). Nový termín zatím nebyl stanoven. 

 

− DKSD: 

• Pro nový semestr jsou připraveny 3 vzdělávací aktivity: nový kurz CORE042 

k výzkumným datům se zahájením od 15.9. (M. Růžička), dále CŽV kurz J. Marka 

(rovněž na téma výzkumných dat), a rovněž spolupráce na kurzu CORE020 A. 

Křenka. 

• M. Bartošek se podílí na přípravě projektu IPs CARDs do výzvy OP JAK, který 

koordinuje Národní technická knihovna. 

• K financování byl přijat evropský projekt CRAFT Open Access ve spolupráci 

MUNIPRESS na dobu 3 let (hlavní řešitel za MU M. Růžička). 

• M. Bartošek informuje, že strategie Open Science MU je akceptována vedením MU 

a bude předložena k projednání kolegiem rektora počátkem října t.r. 

• Od 1.9. nastoupí nová pracovnice Marika Hrubá jakožto koordinátorka Open 

Science pro provozní záležitosti. 

• Dne 7.9. proběhne první členská schůze spolku CZARMA (Česká asociace 

manažerů a administrátorů ve výzkumu) – J. Marek povede pracovní skupinu 

Open Science. 

• Probíhá příprava návrhu projektu CRP-KYBER23 – opět koordinace MU (ÚVT). 

• V červenci proběhlo několik vln phishingového útoku na MU, nyní je situace 

stabilní. 

 

− O. Dostál informuje, že byly vyplaceny odměny v rámci Motivačního programu ÚVT za 

publikace v 1. pololetí. 

 

3. HR 

− Akční plán HR Award – M. Oswaldová informuje o aktuálním stavu plnění Akčního 

plánu. Nyní se pracuje na komunikační strategii pro popularizaci vědy na ÚVT, na 

tvorbě kompaktního procesu onboardingu a roli mentora v rámci onboardingu. Je 

připraven handbook pro nové zaměstnance, který bude zaslán členům kolegia 

k připomínkám (termín připomínek do 12.9.).  

Aktivity do konce roku: 

• Handbook/příručka pro vedoucí zaměstnance 

• Digitalizace Onboarding procesu – aplikace Adaptace v INETu (nastavení 

v digitální podobě pro potřeby ÚVT) 

− Dne 30.9. se uskuteční Noc vědců – téma je Všemi smysly – na přípravě programu se 

podílí T. Rebok, A. Křenek, J. Filipovič, V. Schindler. 

https://www.czarma.cz/


  

− Výběrové řízení na pozici Linux System Administrator – termín přihlášek 2.9. 

− Výběrové řízení na pozici Síťový/á Specialista/ka Senior – termín přihlášek 12.9. 

 

4. Různé 

− Ve středu 28.9. je plánována odstávka el. energie na Šumavské 15 mezi cca 7:30 – 

16:00 hod. z důvodu plánované údržby trafostanice. D. Jati žádá všechny 

zaměstnance o zajištění/vypnutí elektrických zařízení, aby nevznikla škoda 

beznapěťovým stavem. 

 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• OP JAK – výzva Špičkový výzkum 

• TA ČR – 8. VS TREND PP1 (5G) předběžné parametry 

• Česko-francouzský workshop o umělé inteligenci – 12.-13.9.2022 

• International Conference on Research Infrastructures – ICRI 2022 – 19.-
21.10.2022 
 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/73302
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/72942
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://projekty.rect.muni.cz/cs/op-jak-1/priorita-1-vyzkum-a-vyvoj
https://www.tacr.cz/program-trend-oznameni-predbeznych-parametru-8-verejne-souteze-podprogram-1-5g/
https://czech-french-ai.eu/#Program
https://www.icri2022.cz/post/register-for-icri-2022

